

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

Č. 7 / 2025

02. 07. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ryšánek František, Ing. Fojtík Tomáš, Ing. Kučera Martin, Kalinová Beáta, Ing. Štůla Jaroslav, Ing. Koch Jiří, Ing. Kovář Stanislav, Kapsia David

Omluveni: Bc. Šváb František, Bc. Šmída Miloslav

Hosté: Miroslav Vychodil, strážník MPO

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:

1) Hosté; 2) Informace o zpracovaném investičním záměru na řešení uličního prostoru v ulici Šlechtitelů; 3) Informace o závěru místního šetření v ulici Krokova k přesunu stanoviště kontejnerů; 4) Vánoční osvětlení 2025/2026; 5) Organizace oslav; 5) Žádosti o stanovisko komise

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

Usnesení:

Hlídky MPO provádí kontrolní činnost namátkově i v odlehlých lokalitách jako je ulice Pode Mlýnem, Na Krejnici. V souvislosti s uzavřením prodejny potravin na Návsí Svobody - Večerky, zaměří se na kontrolu v okolí prodejny na sídlišti. V rámci možností je prováděna kontrolní činnost za mostem u mlýna.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů

Přehled požadavků z minulého zápisu

Ořez větví lip na Návsí Svobody. - Nevyřešené

Ořez zeleně v ulici Keplerova dle obecných zásad pro úpravu zeleně v blízkosti přechodů pro chodce, křižovatek a výjezdů. - Nevyřešené

Omezení parkování dodávek - Nevyřešené

Starší požadavky

Zápis č. 4/2025 ze dne 02. 04. 2025: Návrh na zařazení místa pro měření rychlosti MP v ulici Hamerská - V realizaci

Zápis č. 5/2025 ze dne 07. 05. 2025: Přehodnocení záměru na přemístění stanoviště kontejnerů tříděného odpadu v ulici Krokova v rámci připravované realizace investičního záměru města - V realizaci

Zápis č. 5/2025 ze dne 07. 05. 2025: Zvýšený dohled hlídek PČR a MP ve vybraných lokalitách v rámci Holice - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Investiční záměr na řešení uličního profilu v ulici Šlechtitelů

Předseda KMČ informoval členy komise o zpracovaném investičním záměru Úprava uličního profilu ul. Šlechtitelů, který řeší i vedení chodců a cyklistů v této ulici. V tuto chvíli tento projekt není součástí

střednědobého plánu investic a tudíž se s jeho realizací nepočítá před rokem 2028. Projekt je v dlouhodobém

plánu investic a jeho realizace bude závislá i na dokončení připravovaného projektu k realizaci - Holická - Sladkovského - Brunclíkova. Členové komise byli seznámeni s koordinačním situačním výkresem. Tento projekt řeší nedokončené vedení cyklostezky z Holického lesa směrem do centra města a chybějící chodníky navazující na ulici Sudova. Vzhledem k rostoucí intenzitě pohybu chodců a cyklistů v této lokalitě je žádoucí získat pro tento projekt prioritu a zařadit jej k realizaci.

5.2 Místní šetření v ulici Krokova ke změně umístění stanoviště kontejnerů tříděného odpadu

Předseda KMČ seznámil členy komise s návrhem záznamu z místního šetření a s dohodnutým závěrem:

Důvod konání: Místní šetření bylo svoláno na základě požadavku občanů ulice Krokova k projednání umístění nového kontejnerového stání v souvislosti s realizací projektu Brunclíkova - odlehčovací komora 1H.

Předchozí návrh (z října 2023): o Přemístění stávajícího kontejnerového stanoviště v rámci stejné parcely na travnatou plochu před parkovištěm v ul. Krokova (naproti parc. č. 105/2).

o Důvodem změny bylo vyhovění požadavku TSMO.

Občané vyjádřili nesouhlas v dokumentu „Žádost o znovuprojednání investičního záměru“ ze dne 20. 5. 2025, sepsaném Mgr. Medkovou. Tento dokument je přílohou tohoto zápisu.

Výsledek místního šetření - nový odsouhlasený návrh umístění kontejnerového stání:

Rozmístění a technické řešení: o Počet kontejnerových míst: 8o Rozměry jednotlivého místa: 1,5 × 1,5 m

Umístění: V jedné řadě podél chodníku, rovnoběžně s nemovitostí Krokova č.p. 275o Celková vydlážděná plocha: 2 × 10 m Plocha bude zhotovena ze zámkové dlažby Obrubníky budou v úrovni terénu Odtok dešťových vod bude veden na terén

Oplocení:

o Bude vybudováno oplocení oddělující kontejnery od chodníku Na straně k obslužné komunikaci oplocení nebude Provedení oplocení z tahokovu, podobně jako je stanoviště u křižovatky ulic Hamerská x Staškova

Kontejnery: o Počet a typy kontejnerů zůstávají beze změny Občané z lokality budou nadále využívat i kontejnery na tříděný odpad umístěné přímo u rodinných domů

Závěr: Účastníci místního šetření se jednomyslně shodli na novém návrhu rozmístění a technickém řešení kontejnerového stání dle výše uvedených bodů.

Přesun a nové umístění kontejnerů musí investor projednat s jednotlivými odbory Magistrátu města Olomouce (zejména Odborem dopravy), současně dojde k úbytku parkovacích stání. Na stávající řešení přesunu kontejnerů (původní návrh) byla podána žádost o povolení stavby. V případě nového umístění bude potřeba znovu vyprojektovat a povolit.

5.3 Vánoční osvětlení 2025/2026

Předseda KMČ informoval členy o realizaci objednávky osvětlovacích prvků na nadcházející vánoční období.

Vzhledem k pozitivní odezvě občanů na dvoubarevné světelné prvky, byla i na nadcházející období zvolena vícebarevná varianta. Cena za realizaci osvětlení je 35 042 Kč včetně DPH, v ceně je montáž i demontáž, včetně ošetření a vrácení prvků.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOI

6.1 Vyjádření k S-SMOL/052099/2024/OMAJ/Tom

Prodej, pacht pozemku parc. č. 88 zahrada a části pozemku parc. č. 89 ostatní plocha, vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc.

Usnesení:

KMČ souhlasí s uzavřením smlouvy o pachtu dle varianty č. 2 v předložené žádosti o sdělení stanoviska, kdy předmětem této smlouvy o pachtu bude celý pozemek parc. č. 88 zahrada a část pozemku parc. č. 89 ostatní plocha. Podmínkou uzavření smlouvy je závazek žadatele ve smlouvě umožnit přístup oprávněným osobám po uvedených parcelách k čištění, údržbě a jiným pracím na vodním díle, dle požadavku příslušného vodoprávního úřadu.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

6.2 Vyjádření k S-SMOL/211946/2024/OMAJ/Tom

Vyjádření k pachtu částí pozemků parc. č. 1938 ostat. pl. o výměře 40 m² a parc. č. 1940 ostat. pl. o výměře 80 m², vše v k. ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc.

Usnesení:

KMČ souhlasí s uzavřením smlouvy o pachtu nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Olomouce: část pozemku parc. č.: 1938 ostatní plocha o výměře 40 m² a část pozemku parc. č.: 1940 ostatní plocha o výměře 80 m² vše v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc.

Pro: 0 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Odstranění naplavené zeminy - sedimentu ze dna v Hamerského náhonu

Vzhledem k aktuální dlouhodobé odstavce vody v Hamerském náhonu v souvislosti s výstavbou nového přemostění na ulici Přerovská žádám o zprostředkování vyčištění koryta a nádržního rybníku od naplavenin. V

současné době je zejména dno nádržního rybníku pokryto mohutnou vrstvou sedimentu, který je díky odstávce zarostlý vegetací. Opětovné zaplavení takto znečištěného dna je potenciálním rizikem ucpání zejména zatrubněné části koryta. Stejně tak působí spadané vrbové proutě ze stromů v ulici U Potoka, které se bude zachytávat na rozšířeném dně pod novým mostem - vydlážděno lámaným kamenem.

8 Obecné informace

8.1 Veřejné projednání změn územního plánu

Veřejné projednání návrhu Souboru Změn č. X/2 ÚP Olomouc se koná dne 11. 8. 2025 v 15:00, ve velkém zasedacím sále v přízemí Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10, Olomouc.
Seznámení veřejnosti s návrhem před konáním veřejného projednání bude možné také dne 21.7.2025 v 15:00 ve velkém zasedacím sále v přízemí Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10, Olomouc.

Každý může v souladu s § 97 odst. 1 ve spojení s § 111 odst. 5 stavebního zákona do 15 dnů ode dne konání veřejného projednání, tj. do 26.8.2025, uplatnit k návrhu nebo vyhodnocení vlivů písemně své připomínky. Připomínka musí kromě obecných náležitostí podání dle správního řádu obsahovat odůvodnění a vymezení území dotčeného připomínkou. K připomínkám po stanovené lhůtě nebo uplatněným ve věcech, o nichž bylo rozhodnuto v nadřazené územně plánovací dokumentaci, se nepřihlíží.

8.2 Zpracování studie úpravy okolí dětského hřiště u základní školy.

V souvislosti s možností získání finančního příspěvku pro základní školu na podporu vnímání přírody u žáků zajistí KMČ zpracování studie s návrhem řešení multifunkčního prostoru, který bude sloužit škole i veřejnosti. Tato studie bude sloužit jako podklad pro jednání o přidělení příspěvku, případně i pro postupnou realizaci financovanou v rámci programu estetizace v dalších letech.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2025

Datum schválení zápisu: 30. 07. 2025

Předseda/předsedkyně KMČ:
Ryšánek František

Zapsal/a:
Ryšánek František

Ověřil/a:
Ing. Kučera Martin